
Постановление  

Исполнительного комитета муниципального  

образования город Набережные Челны 

 

 

 

 

от 22.04.2022                                                                                                               №2129 

 

 

 

Об утверждении пороговых значений  

размера дохода и стоимости имущества  

граждан в целях признания их малоимущими  

и предоставления им жилых помещений  

по договорам социального найма 

 

 

В целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам 

социального найма жилых помещений в муниципальном жилищном фонде,                               

в соответствии с Законом Республики Татарстан от 13.07.2007 № 31-ЗРТ                                 

«О реализации прав граждан на предоставление им жилых помещений 

государственного жилищного фонда Республики Татарстан и муниципального 

жилищного фонда по договорам социального найма» и статьей 41 Устава города  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Установить на 2022 год следующие пороговые значения размера дохода, 

приходящегося на каждого члена семьи или одиноко проживающего гражданина                     

и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи или одиноко 

проживающего гражданина и подлежащего налогообложению в целях признания                      

их малоимущими и предоставления им жилых помещений по договорам социального 

найма: 

1) пороговое значение дохода, приходящегося на каждого члена семьи                        

или одиноко проживающего гражданина в размере - 31 337 рублей 14 копеек; 

2) пороговое значение стоимости имущества, находящегося в собственности 

членов семьи или одиноко проживающего гражданина, подлежащего 

налогообложению: 

- для одиноко проживающего гражданина - 1 363 536 рублей; 

- для семьи из двух человек - 2 727 072 рубля; 

- для семьи из трех человек - 4 090 608 рублей; 

-  для семьи из четырех человек - 5 454 144 рубля; 

- для семьи из пяти человек - 6 817 680 рублей; 

- для семьи из шести человек - 8 181 216 рублей; 

- для семьи из семи человек - 9 544 752 рубля; 



- для семьи из восьми человек - 10 908 288 рублей. 

2. Управлению делопроизводством Исполнительного комитета обеспечить 

опубликование настоящего постановления в газетах «Челнинские известия», «Шахри 

Чаллы» и размещение его на официальном портале правовой информации Республики 

Татарстан (pravo.tatarstan.ru), на официальном сайте города Набережные Челны                         

в сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                                      

на заместителя Руководителя Исполнительного комитета Ганиева А.С. 

 

 

 

Руководитель 

Исполнительного комитета           Ф.Ш. Салахов 
 


